contractum innominatum vel ephiteoticum k
,
sed potius habent et continent formam nomi-

nati et puri 1 contractus, ubi non ad resindendum, set ad id quod est prestandum agi-

(tur), ut C. de contrahen(da) emp(tione)
1 1.] ‘non idcirco’ adfi(nem) 2 et de resin(denda)

vendi(tione) 1. ‘ea conditione’ 3
. Solvant ergo domini dux et comune Yenec(iarum)

censum retentum et sic omnem purgent moram, aliter enim si solvere nollent, fortassis

tunc locum haberet, quod dicitur: ‘Frangenti fidem fides frangatur eidem’ 4
,

ut C. de

pac(tis) 1. ‘cum proponas’ 5 et extra de iure iuran(do) c. ‘pervenit’ 6
. Et sic tunc

posset infringere, resindere et revocare conventiones, transactiones, pacta et privilegia

supradictas.

C Et prout superius sigilatim scriptum est, consilium est mei Rigardi supradicti

manu quidem mea scriptum meique sigilli munim[in]e roboratum.

562. CONFIRMATIO PRIVILEGII
BRIXIEN SIBUS CONCESSI

1311. lan. 22.

Brixiensibus rex privilegium Heinrici VI. imperatoris a. 1192. Iui. 26 concessum

(supra tom. I, 498 nr. 350 A) innovavit.

Denuo contulimus A autographon Brixiae in bibliotheca Queriniana existens, quod

'Pergamene nr. 6 ’ signatum est. Pendet sigillum parum laesum filis sericis caerulei flavi-

que coloris. Ediderunt Böhmer ‘Acta imperii selecta ’ pag. 795 nr. 1104; itemque ‘Historiae

patriae monumenta’’ XIX (‘Liber Potheris communis civitatis Brixiae"
1

) pag. 1196 sqq. ad

apographum coaevum eiusdem bibliothecae.

Contulimus etiam B autographon non confectum id videtur olim tabularii caesarei

Vindobonensis
,
nunc Venetiae in tabulario regio asservatum. Iam circiter a. 1848. de-

scripsit Wattenbach. Sigillatum non erat. In marginis dextri inferiori parte manu

Pauli de Podio BoniA notarii addita sunt haec: cum testibus subnotatis videlicet Balde-

vvino archiepiscopo Trevirensi, Theobaldo a Leodiensi b
,
Aymone Gebennensi episcopis

ac Homine de Peretulo preposito de Sanalo consiliario nostro ac auditore palacii regalis.

— Böhmer, Beg. Ileinr. 361. (P. deest.)

561. S) sic, prima o ex ö corr. or. h
)

sequitur possit delet, or. ’) tioe in rasura or.

k
) sic or. !) et puri supra lineam or.

562. a
)
h corr. ex e. b

) L corr. ex e.

1) Cod. 5, 62, 12. 2) Cod. 4, 38, 12, 1. 3) Cod. 4, 44, 14.

5) Cod. 2, 3, 16. 6) c. 2. 3 X De iureiur. (II, 24).

5
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35

40

4) Unde sumptum sit, nescio.
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I Heinricus | Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Ex parte sapientum virorum . . consilii et communis civitatis Brixiensis dilectorum

nostrorum fidelium nostro extitit culmini humiliter supplicatum, ut privilegium infra-

5 scriptum confirmare de benignitate regia dignaremur. Cuius privilegii tenor talis est:

‘In nomine sancte — Kal. Augusti’, supra tom. I, 498 nr. 350.

Nos igitur predictorum civium Brixiensium devotis supplicationibus favorabiliter

inclinati, prefatum privilegium et omnia in eo contenta, prout rite et provide concessa

sunt et tradita, approbamus, ratificamus et presentis scripti patrocinio confirmamus. Nulli

io ergo omnino hominum liceat hanc nostre approbationis, ratificationis et confirmationis

paginam infringere vel ei in aliquo contraire. Quod qui facere presumpserit, premissam

penarn et indignationem nostram se noverit incurrisse. Huius a rei testes sunt: vene-

rabilis Baldewinus Trevirensis archiepiscopus, Theobaldus Leodiensis, Aymonus Geben-

nensis episcopi ac Homo de Peretulo prepositus de Senalo consiliarius noster, auditor

i5 palatii regalis“. In cuius rei testimonium et evidentiam pleniorem presens scriptum

conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

| Signum (M.) domini Heinrici Romanorum regis invictissimi. 11

Dat. Mediolani, XI. Kalend. b Februarii, indictione 0 IX, anno Domini millesimo

trecentesimo undecimo, regni vero nostri anno tertio,

so
| Ego |

d frater Heinricus Tridentinus episcopus sacre imperialis aule cancellarius

vice domini Heinrici Coloniensis archiepiscopi sacri Romani imperii per Italiam archi-

cancellarii recognovi e
.

563. 564. CASSATIO IiANNORUM ET
REPRESSALIARUM IN LOMBARDIA.

1311. Ian. 23.

563. LEX DE CASSATIONE BANNORUM.
Denuo accuratissime contulimus M minutam signo chronologico carentem, sed lmic

tempori td opinamur vindicandam, quam scriba nobis haud notus exaravit. Servatur Tau-

rini in tabidario regio inter Protocolla et acta Bernardi de Mercato ‘Diplomi imperiali

3o Mazzo 3 nr. 23 ’ (= Doenniges Ms. IV; cf. ‘Acta Henrici VII.
’ II, pag. VI) folio primo

adsuta. Textus nonnulla verba evanida sunt. In verso leguntur manu Bernardi scripta:

De cassatione iniustarum sententiarum. Edidit Doenniges l. c. II, 93 nr. 1.

Imbreviaturam eiusdem ut videtur legis, quam praebet J Liber imbreviaturarum

Bernardi, de quo v. supra ad nr. 468—476, fol. 28' denuo collutam sub asterisco ad-

35 notavimus. Est ibi rubrum: de relaxatione bannorum. Edidit Doenniges l. c. I, 36 nr. 67,

(P. deest.)

562. a
)
Huius— regalis desunt B; cf. supra pag. 520 lin. 34 sqq. b